o pag. 274.

p Decami

l. 10. nou. 3.

q l. 3. c. 15.

r l. 2. & 3.

s l. 3. t. 6.

Ital. c. 1.

t pag. 116.

u pag. 132.

x pag. 274.

yr. de orat.  
& 5. Verr.  
In Lucull.

assumpserit anno Domini M C C C L X X. ab Aegidio Darilla Hispano Italiae Legato, qui vastato Foro-Pompiliensi, vulgo *Forlimpopoli*, sedem huius Episcopalem ad Forum-Truentinorum transtulit: Nec aucto Strabonis, aut Ptolemæi Truentinorum vlla mentio fuerit. Quare Truentini recentiores a vetustioribus celebrioribusque Cæsenatibus Hospitalium anulorum ad publicam columnam positorum morem accepisse dicendi sunt. Et sane simile quid olim contigisse mihi videtur Athenis, a quibus consimilem morem Alexandrini, Cyziceni, & alij multi didicerunt, hospites liberaliter alendi: quum enim apud Athenienses Prytanæum esset, in quo viris bonis & de Republica præclare meritis victus quotidianus publico sumptu præbatur, ut ex (y) Cicerone discas; qui honos erat vel maximus. Vnde Plutarchus Luculli magnificentiam extollit eo maxime nomine, quod viris doctis ædes ipsius Prytanæum quoddam extiterint; ait enim, *At commendanda fuit eius & perhibenda in librorum suppellectilem impensa: multos enim & eleganter descriptos cumulavit. Erat etiam eorum usus quam comparatio liberalior: quod bibliotheca omnibus paterent, atque in adiectas ambulationes scholasque reciperentur omnes Græci, velut ad Musarum hospitium diuertentes, tempusque inter se traducentes. Ingrediebatur subinde Lucullus ipse ambulationes, ac cum studiosis conferebat; atque negotia procurantibus publica, ubi opera ipsius requirebant, erat præsto. In summa erant conuiuium & Prytanæum Græcum omnibus Romam commigrantibus eius penates. Colebat ille quidem omnem philosophiam &c. Ita Musæum mensa fuit Aegyptia, ad quam cunctis, quos tota passim Aegypto celebres eruditio faciebat, aditus patebat: ita enim scribit Philostratus de Milesio Dionysio loquens, quem ab Hadriano Imperatore adscriptum fuisse Equitum ordinibus, & ijs qui in Musæo alebantur, dicit: subiungit, *Musæum autem, mensa Aegyptia conuocans omnes in tota terra literatos. Idem de Polemone scribit, quod illum Hadrianus adlegit circulo Musæi ut Aegyptiaco more illic aleretur. Ex quibus aperte colligitur, Musæum apud Aegyptios fuisse, quod ferme apud Athenienses Prytanæum. Hæc Adagiographus. De Prytanæo quoque Rhodiginus ita, (a) *Tholus, si paroxytonon fuerit, orbicularem signat domum, in qua epulari Prytanes consueuerant. Et si cui quotidianus in Prytanæo cibus fuisset decretus, honestissimum in Græcia censebatur. Tholum rotundum columnatum legimus apud Varronem Prytanæum dicebatur proprie, quod in ea triticum seruaretur, quod dicunt Græci [PYRON,] quasi [PYROY TAMIEION.] Autor Plutarchus est, Cimone Atheniensem liberalitatis animi præalti, domum suam ciuibus fecisse [PRYTANEION KOINON,] id est publicum Prytanæum (Xilander vertere voluit, Cœnationem publicam) quoniam munifice illos epulo identidem exciperet, ut volentibus pateret perpetuo. Sed præstat integram Plutarchi sententiam referre, quæ sic habet, *At hic (de Cimone loquitur) ædes suas pro publico Prytanæo aperiendo, & ruri fructus tempestiuos capiendos, ac quacunque anni tempora gignunt bona fruenda sumenda peregrinis præbendo, quasi fabulosam illam, quæ Saturni regno fuit, rerum communionem in orbem reduxit. Pergit Rhodiginus, Ab eodem Plutarcho mandatum memoria scimus, structis ab Lucullo numerosis bibliothecis, quæ aduentibus paterent semper, domum eius habitam [OLOS ESTIAN KAI PRYTANEION ELLHNIKON.]****

(i. omnino larum & Prytanarum Græcum.) Faciunt & ad propositum nostrum, quæ subdit illico Cælius, & notandus parte hac error Interpretis Plutarchi in Demosthenē: nam quum ita Græce scriptum comperias, [ΚΑΙ ΤΟΝ ΠΡΕΣΒΥΤΑΤΟΝ ΕΠΣΥΦΗΣΑΤΟ ΤΟΝ ΑΠΟ ΤΟΥ ΓΕΝΟΥΣ ΕΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΟ ΣΙΤΗΣΙΝ ΕΧΕΙΝ.] Iste sic Latinitate cœsuis dōranda, Decretum a populo est, ut maximus natu generis eius publice stipendia acciperet: Ego autem eo verbo [ΣΙΤΗΣΙΝ.] non stipendia intelligo, sed alimenta verius. Cicero quoque in (\*) Verrem, Nizolij notatu, inquit, Prytanarum publica domus est, in qua viri de Republica benemeriti publice alabantur: ad cuius imitationem alterum erat in Sicilia, in Vrbe Acradina ornatissimum. Apud Liuium de Perleo Rege lego, (b) Cyzici in Prytanarum, id est penetrabile Vrbs, ubi publice, quibus is honos datus est, vescuntur, vasa aurea mensæ vnus posuit. Athenæus itidem ait, (c) Cœnabant autem quotidie ij, qui in Prytanæo versabantur, moderatas cœnas, ciuitatibusque salubres: ad quod Symposium testatur Demosthenes vniuersam Eleatia assumptionem sublatam fuisse: Vesper enim quispiam nunciatus ad Prytanenses accedebat, quod Eleatia assumpta fuisset. Calio quoque, (d) Apud Eleos in Prytanæo Hestiatorium fuit, siue cœnaculum, ubi Olympionicas conuiuio excipere, moris fuit. Idem, Inuenio, inquit, (e) in Græcorum thesauris, Naukratitas in Prytanæo conuiuia solitos agitare in genethijs, hoc est natalijs Vesta, quam Prytanitida dicunt; nec non in Cœmai Apollinis anagyri, stolis indutos canaidis, quas etiamnum vestes nuncupant Prytanicas. Iulius Pollux (f) in Prytanæo dicit Aram esse, ubi æternus ignis incenditur. Obseruatione dignum est, in Prytanæo duas hominum classes alio solitas, Magistratum, qui Iudices frugaliter alabantur: & homines alios doctrina claros, vel aliter de Republica benemeritos, qui lautiori victu dōrabantur. De prioribus (g) Athenæum egisse vidimus; de quibus & Rhodigi us ita, (h) Dignum situ: Prytaniam, ia est [ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΝ,] dici Græcis imperium dici, quum in orbem inter plures digreditur imperandi vicissitudo. Hinc Herodotus: Miltiades, inquit, non prius congregari statuit, quam ipsius aduenit Prytania. & multo post, (i) Illud modo adiectisse contentus: pecuniam apud Græcos ab actore ac reo constituendi gratia iudicij contributam depositamque, prytanæa nuncupari: quæ a Romanis sportula signatur nomine. Ceterum qui succubisset, omnia resolvebat: ea vero in publicum cedebant, aut iudicum mercedem. Ex quo & ipsas iuris dicendi stationes, theses quandoque appellatas legimus. Prytanæorum meminit Isocrates ad Callimachum. De iisdem pariter, & de posterioribus idem paulo postea dicit, ut vidimus, (k) Nam tholus si paroxytonon fuerit, orbicularem signat domum, in qua epulari Prytanæi consueuerant: & si cui quotidianus in Prytanæo cibus fuisset decretus, honestissimum in Græcia censebatur. Et Casaubonus l. 5. c. 2. in Athen. [ΟΙ ΠΕΡΙ ΠΡΥΤΑΝΙΝ,] non sunt, qui in Prytanæo alabantur, ut putarunt: sed summus Prytanis cum suis Collegis & adfessoribus, qui Remp. curabant. Frugalitatis autem Prytanum iudicum idem antea meminerat, inquit, (l) Seruatum vero Athenis Græci tradunt, antiqui victus exemplum, quum Dioscuris in Prytanæo apponeretur prandium: mensis enim inferebatur caseus, ac physte: est autem eorum maza species: Oliua quoque, quas drypetes vocant: item porrum. De luxu vero mentis doctorum apud Antiquos in Prytanæo Scaliger in Epistolis ait, (m) Parodia est ex Timonis Sillis, qui [ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΤΟΝ ΑΛΕΧΑΝΔΡΕΟΝ